[bookmark: _GoBack]СОЦИАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ ПАНАГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 г.


1. Местоположение в муниципальном районе:  Панагинское сельское поселение расположено на северо-востоке Куйтунского района Иркутской области. На северо –западе муниципальное образование граничит с Наратайским сельским поселением, на востоке с Балаганским районом, на западе с Новотельбинским сельским поселением, на юге с Барлукским и Усть -Кадинским сельским поселением Куйтунского района.
2. Административный центр - поселок Панагино.
3.   Расстояние от областного центра – 365 км. Расстояние от п.Панагино до районного центра п. Куйтун составляет 85 км. 

1. Общая характеристика сельского поселения:

	№
п/п
	Наименование показателей
	Единица
измерения
	Кол-во

	1.
	Количество квартир
	ед.
	96

	2.
	Плотность населения
	чел/га
	

	3. 
	Территория населенного пункта (сельского поселения)
	га
	22.1га



2. Численность населения сельского поселения по состоянию на 01.01, чел.:

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018

	
	
	               335
	                337 



3. Естественное движение сельского населения (на 1 января)
	Естественное движение населения
	2014
	2015
	2017
	2018

	Число родившихся, чел.
	8
	4
	1
	3

	Число умерших, чел
	3
	3
	7
	3

	Естественный прирост, чел.
	5
	1
	-6
	0 

	Прибыло, чел.
	2
	5
	2
	2

	Выбыло, чел.
	5
	11
	4
	0




4. Кол-во населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения: __1__




5. Социальный паспорт населения (человек)

	Социальный статус
	Кол-во

	Работающие 
	84

	Пенсионеры всего
	63

	Солдатские вдовы
	0

	Ветераны ВОВ по 20 статье
	0          

	Инвалиды 
	12

	в т.ч.: по слуху
	0

	          по зрению
	1

	  колясочники
	1

	Дети-инвалиды
	1

	Состоят на надомном обслуживании
	0

	Пенсионеры старше 80 лет
	7

	Многодетные семьи 
	8

	Неполные семьи 
	5

	в т.ч.: одинокие матери 
	5

	  одинокие отцы
	0

	Семьи, имеющие детей-инвалидов
	1

	Опекунские семьи / детей
	3






6. Списочный состав населенных пунктов, входящих в сельское поселение, и их численность: 

	Название населенного пункта
	Кол-во квартир 
	Численность 
постоянного населения, чел.
	Моложе трудоспособного возраста 
(до 16 лет)
	В трудоспособном 
возрасте
	Старше трудоспособного 
возраста
	Из общей численности населения

	
	
	
	
	
	
	мужчин
	женщин

	Всего по сельскому поселению:
	      96
	337
	76
	191
	56
	146
	63








7. Занятость и безработица населения, чел.

	Название населенного пункта
	                              Работающие
	Безработные

	
	Всего
	Занято в экономике
	Занято в 
сельском 
хозяйстве
	Всего
	в том числе
 официально 
зарегистрированных

	Всего по сельскому поселению:
	337
	84
	
0
	107
	0



8. Площадь занимаемой территории:
Территория в границах муниципального образования – 1741 га, что составляет  территории Куйтунского района.

9.Количество частных подворий                                                                         96
10. Количество личных подсобных хозяйств                                                     22
11. Площадь земель под ЛПХ, га                                                                           6.4 га
12. Количество крестьянско-фермерских хозяйств                                             0
13. Площадь обрабатываемых земель  КФХ  на территории поселения, га        0 
14.Количество зарегистрированных на территории поселения предприятий 
и организаций                                                                                                                 6
15. Количество индивидуальных предприятий                                                       1
16. Трудовые ресурсы, человек                   191                                                            
17. Занято трудовой деятельностью        94чел.


10. Численность населения, расстояние и наличие дорог 

	


Название
населенного
пункта
	Численность
населения
	Наличие дороги до центра 
поселения
	Наличие дороги
до 
районного центра

	
	
	асфальтовая
	гравийная
	грунтовая
	асфальтовая
	гравийная
	грунтовая

	п. Панагино
	337
	-
	-
	да
	-
	да
	-




11. Информационно – коммуникационное обслуживание

	Название населенного пункта
	Наличие  телевидения
	Наличие 
радио
	Наличие Интернета
	Услуги связи
	Наличие проводной 
телефонной связи
	Наличие операторов мобильной связи

	
	
	
	
	
	
	
	почта
	телеграф
	Телефон-автомат
	
	
	МТС
	Билайн
	Мегафон
	Теле 2

	п. Панагино
	да
	
	-
	
	да
	
	да
	нет
	да
	да
	
	нет
	нет
	нет
	нет





12. Социально – культурная сфера
12.1. Здравоохранение

	Название сельского населенного пункта, в котором находится учреждение
	наличие 
специалистов

	
	

	п. Панагино
	
0



Обеспеченность бесплатной медпомощью и лекарствами в объеме минимальных государственных стандартов (да, нет)   нет
Обеспеченность скорой и неотложной помощью (да, нет) __да_
Диспансеризация сельского населения (проводится, не проводится) __частично__проводится_









12.2. Образование

Группа дневного пребывания

	Название сельского населенного пункта, в котором находится 
учреждение
	количество мест
	Количество 
занимающихся 
детей

	
	
	

	п. Панагино
	20
	12













Основная школа

	Название сельского населенного пункта, в котором находится учреждение
	Кол-во мест
	Кол-во учащихся
	Сменность
	Наличие компьютерного класса 
	Горячее
 питание
	
Подвоз детей
	если необходим, то

	
	
	
	
	
	осуществляется
	отсутствует
	необходим
	нет необходимости
	осуществляется
	не осуществляется

	п.Панагино
	108
	35
	1
	нет
	да
	-
	нет
	да
	-
	-




12.3. Учреждения культуры 

Дом досуга

	Название сельского населенного пункта, в котором находится учреждение
	год
 постройки
	Площадь, м2
	Наличие кружков самодеятельного творчества, 
народных ремесел
	Кинообслуживание жителей

	
	
	
	
	

	п.Панагино
	1990г.
	169,5 кв.м
	2
	нет



Библиотеки

	Название сельского населенного пункта, в котором находится учреждение
	год постройки
	Площадь, м2
	Книжный фонд, 
экз.
	Кол-во читателей, чел.
	Кол-во подписных журналов в текущем году

	
	
	
	
	
	

	п. Панагино
	1988
	66кв.м.
	2695
	73
	0





Памятники истории, культуры и архитектуры
нет

13. Торговля и общественное питание

	Название населенного пункта
	Магазины
	Столовые
	Кафе 

	
	Кол-во
	Кол-во
	Посадочных мест
	Кол-во
	Посадочных мест

	п. Панагино
	1
	-
	-
	-
	-



